
Ranní přehled 

5. prosince 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15769,75 -0,63    

DJIA 36180 -0,24    

S&P 500 4558,5 -0,39    

DAX 16427 -0,05    

Euro Stoxx 50 4415 -0,16    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 32775,82 -1,37       

Shanghai Composite 2972,30 -1,67       

Hang Seng 16284,77 -2,17       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 14185,49 NULL       

S&P 500 4569,78 -0,54       

Dow Jones Ind. Avg. 36204,44 -0,11       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0805 -0,29       

EUR/CZK 24,43 0,21       

USD/CZK 22,606 0,46       

USD/JPY 146,82 -0,26       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2042,7 0,48       

Ropa 73,46 0,19       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Německo: 
• 09:55 Index nákupních manažerů PMI ve 

službách (HCOB) (listopad - konečný): 
očekávání trhu: 48,7, předchozí hodnota: 
48,7 

Eurozóna: 

• 10:00 Index nákupních manažerů PMI ve 
službách (HCOB) (listopad - konečný): 
očekávání trhu: 48,2, předchozí hodnota: 
48,2 

• 11:00 PPI (y-y) (říjen): očekávání trhu: -
9,5 %, předchozí hodnota: -12,4 % 

USA: 
• 15:45 Index nákupních manažerů PMI ve 

službách (S&P Global) (listopad - 
konečný): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 50,8 

• 16:00 Nové pracovní pozice JOLTs (říjen): 
očekávání trhu: 9300 tis., předchozí 
hodnota: 9553 tis. 
 

Akciový výhled 
 
Evropské akcie budou zahajovat úterní obchodování 
bez větších změn s tendencí k nepatrnému poklesu. 
Wall Street v pondělí nakonec ztratila -0,5%, index 
SP500 uzavíral na 4570 bodech, aktuálně zámořské 
futures ztrácí dalších -0,35%. Akcie za sebou mají 
epickou listopadovou rally, jsou technicky 
překoupené a investoři mají možnost uzamykat 
rychlé zisky. V Asii se přes noc nedařilo především 
čínským akciím, které se po dalších ztrátách 
nacházejí na nejnižších úrovních od roku 2019. 
Agentura Moody´s snížila výhled Číny na negativní 
ze stabilní. Pražská burza včera posilovala, index PX 
přidal +0,5% na 1397 bodů. Dařilo se především 
bankovní dvojici KB (+1,6%) a Erste (+1,2%). 
Akcie Erste se tak obchodovaly nad metou 900 Kč, 
což jsou nejvyšší úrovně od začátku války na 
Ukrajině. Akcie ČEZu se obchodovaly se závěrem na 
975 Kč. Dnes by mohla být tendence k určitému 
vybírání zisků na bankách. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza po většinu dnešní seance hledala směr 
dalšího vývoje, aby nakonec posílila o solidních 0,51% 
na 1 397 bodů. Dařilo se akciím Erste Bank, které 
přidaly 1,18% na 908 Kč a podporu index čerpal i z 
růstu Komerční banky o 1,60% na 699 Kč při 
nejvyšším denním objemu 89 mil. Kč. Pojišťovna Vig 
se zvedla o 0,55% na 639 Kč. Naopak Čez ubral -
0,41% na 975 Kč. Moneta Money Bank potom klesla o 
nepatrných -0,11%  a Philip Morris oslabil o -0,38% na 
15 540 Kč. Akcie Colt CZ stagnovaly na 529 Kč. 

1370

1380

1390

1400

16:3515:1614:0212:5811:5210:46

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německá burza dnes přes celodenní fluktuace zakončila 
obchodování bez výraznějších změn. Dařilo se titulům 
Merck (+1,92 %), Qiagen (+0,90 %) či Volkswagen 
(+0,88 %). Naopak v červených číslech dnešní seance 
uzavřely akcie MTU Aero Engines (-1,90 %), Siemens 
Healthineers (-1,32 %) či Covestro (-1,06 %). 
Celoevropský index STOXX 600 zakončil mírným 
poklesem o 0,11 % na 465,68 b. 

16350

16400

16450

16500

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Nový měsíc a nový týden startují americké trhy v opatrnostním módu a klesají. Většina investorů čeká na 
makrodata z trhu práce, která jsou na programu ve čtvrtek a pátek. Na dnešním programu byla jen méně důležitá 
čísla o průmyslových objednávkách. Představitelé centrální banky nebudou mít až do sledovaného zasedání 13.12. 
žádné projevy a tak se tržní sentiment bude určovat čistě podle makrodat či korporátních zpráv. Aktuálně jsou 
nejvíce klesajícími sektory komunikace a informační technologie. Mírně v zeleném se drží zbytná spotřeba a reality. 
Mezi jednotlivými tituly vyčnívá pokles akcií leteckého přepravce Alaska Air, který oznámil akvizi menšího dopravce 
Hawaiian Holdings (HA +188 %) včetně dluhu, v hodnotě 1,9 milardy dolarů. Spotify Technology (SPOT +8,34 %) 
známá podcastová a hudební platforma propustí 17% zaměstnancům s cílem zvýšit efektivitu. Mezi nejvíce rostoucí 
akcie se zařazují ty, které mají co dočinění s kryptoměnami, když bitcoin překročil metu 40 tis. dolarů. Komodity 
vesměs oslabují, ropa o 1 %, zlato o 2 %. 

4530

4540

4550

4560

4570

4580

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


